2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 января 2019 года                                                                                     008
О создании Рабочей группы по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах    Администрации города Димитровграда Ульяновской области,                   муниципальных учреждениях, в отношении которых Администрация      города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и      полномочия учредителя
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 27.12.2018           № 2864 «Об организации проектной деятельности на территории города Димитровграда Ульяновской области», в целях организации работы по применению проектного управления на территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Создать рабочую группу по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, муниципальных учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя.

2.Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, муниципальных учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение).
3.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 25.04.2018 № 741 «О создании Рабочей группы по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, муниципальных учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя».
4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы города

          А.Р.Гадальшин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города
от _______ 2018 г. № ___
Положение о рабочей группе по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах    Администрации города Димитровграда Ульяновской области, муниципальных учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя
1.Общие положения
1.Рабочая группа по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Администрация города), муниципальных учреждениях (по согласованию), в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – подведомственные учреждения) является постоянно действующим координационным органом при Главе города Димитровграда Ульяновской области (далее – Глава города), созданная в целях эффективной выработки и реализации задач по проектной деятельности на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – город).

2.Рабочая группа по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города, подведомственных учреждениях (далее – Рабочая группа) руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением о рабочей группе по внедрению проектного управления в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города, подведомственных учреждениях (далее - Положение).
3.Организационное, техническое и документационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Управление социально – экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Управление).
4.Члены Рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

2.Цели создания Рабочей группы
2.1.Рабочая группа образована в целях:

-планирования, внедрения, организации и контроля проектной деятельности на территории города;
-рассмотрения вопросов, возникающих в процессе работы по проектной деятельности на территории города;

-выбора приоритетных направлений реформирования;
-обеспечения эффективного управления процессом реформирования по выбранным направлениям.
3.Задачи и функции Рабочей группы
3.1.Основными задачами Рабочей группы являются:

-организация и координация процесса проектной деятельности на территории города;

-рассмотрение и оценка мероприятий по проектной деятельности на территории города;

-содействие развитию проектной деятельности на территории города;
-выработка рекомендаций по совершенствованию проектной деятельности на территории города.
3.2.Для реализации поставленных целей Рабочая группа осуществляет следующие функции:
-рассматривает проекты, зарегистрированные в автоматизированной информационной системе проектной деятельности (АИС).
-принимает решение о целесообразности реализации проекта. Согласовывает закрытие проекта после реализации, отказ от реализации проекта.
-рассматривает решения об изменении требований к проекту (изменении сроков и (или) изменении требований к результатам проекта), о выделении дополнительных ресурсов, об изменении условий участия в проекте заинтересованных сторон.
-рассматривает проект итогового отчёта о реализации проекта и
заключение Управления.
-принимает решение о достижении цели и результата проекта, рекомендует проект к закрытию с соответствующим статусом его реализации.

-принимает решение о возобновлении приостановленного проекта.
-принимает решения по разработке механизмов реализации реформ в Администрации города.

-вносит предложения по формированию целевых индикаторов и срокам их достижения в рамках реализации каждой реформы.
-решает иные задачи, связанные с процессами внедрения и развития проектного управления на территории города и проведения согласованной политики реформ в Администрации города.
4.Права Рабочей группы
Для решения возложенных задач Рабочая группа имеет право:
4.1.Запрашивать в установленном порядке в пределах своей компетенции в структурных подразделениях, отраслевых (функциональных) органах Администрации города, подведомственных учреждениях материалы, необходимые для выполнения функций Рабочей группы.
4.2.Приглашать на свои заседания руководителей (представителей) структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации города (далее - структурные подразделения, отраслевые (функциональные) органы), руководителей подведомственных учреждений, депутатов Городской Думы, представителей общественности и сторонних организаций любой формы собственности.
4.3.Вносить Главе города предложения по вопросам внедрения управления проектами.

5.Организация деятельности Рабочей группы
Рабочая группа создается постановлением Администрации города. Состав Рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Администрации города.
В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы.
5.1.Председатель Рабочей группы:

-осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группой;

-утверждает план работы Рабочей группы;

-утверждает паспорт проекта;

-утверждает ведомость изменений проекта;

-утверждает согласованный с куратором план управления проектом;
-утверждает муниципальный реестр проектов, который включает проекты федерального, регионального, ведомственного и муниципального уровня;
-принимает решение о приглашении на заседания Рабочей группы лиц, не являющихся членами Рабочей группы;

-даёт поручения и контролирует их исполнение в пределах полномочий Рабочей группы;

-подписывает протоколы заседаний Рабочей группы;
5.2.Заместитель председателя Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы или в его отсутствие исполняет полномочия председателя Рабочей группы.

5.3.Секретарь Рабочей группы:

-извещает членов Рабочей группы о месте и времени проведения заседания Рабочей группы не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Рабочей группы;
-по решению председателя Рабочей группы приглашает на заседание Рабочей группы заинтересованных лиц;
-организует подготовку материалов к заседаниям Рабочей группы;

-составляет протоколы заседаний Рабочей группы;

-готовит и обеспечивает рассылку материалов к заседаниям Рабочей группы её членам.

5.4.Члены Рабочей группы:
-участвуют в заседаниях Рабочей группы и в обсуждении рассматриваемых вопросов;

-выполняют поручения Рабочей группы, связанные с осуществлением деятельности в качестве членов Рабочей группы;

-вправе осуществлять разработку предложений по основным направлениям деятельности Рабочей группы;

-выступают с докладами на заседании Рабочей группы;

-представляют на рассмотрение Рабочей группы документы и материалы по обсуждаемым вопросам;

-излагают своё мнение по обсуждаемым вопросам на заседаниях Рабочей группы;

-в случае невозможности участия в заседании Рабочей группы направляют председателю Рабочей группы своё мнение по вопросу повестки заседания Рабочей группы;

-вносят предложения о внеочередном заседании Рабочей группы;

-вносят предложения о включении в повестку заседания вопросов к обсуждению;

-участвуют в выработке и принятии решений Рабочей группы;
-вправе знакомиться с поступившей в Рабочую группу информацией о ходе выполнения решений Рабочей группы.
5.5.Рабочая группа проводит очередные (плановые) заседания в соответствии с планом работы, утверждённым председателем Рабочей группы.

5.6.Заседание Рабочей группы признаётся правомочным, если в нём приняло участие более половины членов Рабочей группы.

5.7.Каждый член Рабочей группы обладает одним голосом. Решение принимается простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. При равенстве голосов – голос председателя Рабочей группы является решающим.
5.8.Решение Рабочей группы оформляется в виде протокола. Оформление протокола осуществляет секретарь Рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим и секретарём Рабочей группы в течение трёх рабочих дней после заседания Рабочей группы и вместе с материалами, вынесенными на заседание Рабочей группы, комплектуется в общее дело и хранится в Управлении.

5.9.Копии решений Рабочей группы, оформленные протоколом, рассылаются членам Рабочей группы не позднее одного рабочего дня со дня их подписания.

______________________________